Segunda Emisión de Obligaciones Convertibles en Acciones 
Con fecha 27 de febrero de 2020, se reunió la Junta General de Accionistas de Banco de Machala S.A., donde se decidió autorizar la Segunda Emisión de Obligaciones de Largo 
Plazo Convertibles en Acciones hasta por el monto de US$ 15.000.000,00 (Quince millones de dólares de los Estados Unidos de América). Los términos y condiciones de la emisión 
que constan en el Prospecto de Oferta Pública son los siguientes: 

SEGUNDA EMISIÓN DE OBLIGACIONES CONVERTIBLES EN ACCIONES 

Emisor Banco Machala 

Monto de la Emisión US$ 15'000.000,00

[...]

Tercera Emisión de Obligaciones Convertibles en Acciones  
Con fecha 28 de octubre de 2021, se reunió la Junta General de Accionistas de Banco de Machala S.A., donde se decidió autorizar la Tercera Emisión de Obligaciones de 
Largo Plazo Convertibles en Acciones hasta por el monto de US$ 15.000.000,00 (Quince millones de dólares de los Estados Unidos de América). Los términos y condiciones 
de la emisión que constan en el Prospecto de Oferta Pública son los siguientes: 

TERCERA EMISIÓN DE OBLIGACIONES CONVERTIBLES EN ACCIONES 

Emisor Banco Machala 

Monto de la Emisión US$ 15'000.000,00